
 

7 

 

Profesijas animācijā 

Piektdien, 2019.gada 25. janvārī, Pūres pamatskolā viesojās animatori, lai iepazīstinātu 

skolēnus ar šo profesiju un  animācijas multfilmu veidošanu. 

Nodarbība notika divās daļās. Pirmajā daļā bija prezentācija, kurā stāstīja par animācijas multfilmu 

veidošanu (scenāriju, kadru plānu), multfilmu veidošanas tehnikām, iesaistītajām personām – 

scenārists, režisors, mākslinieks, animators, operators, skaņas režisors un producents. Kā arī tika 

stāstīts par Latvijas zināmākajiem animācijas multfilmu veidotājiem un multfilmām. Vēl tika 

pieminēts, kurās skolās ir iespēja mācīties animācijas veidošanu. 

Otrajā nodarbības daļā skolēna varējām paši darboties. Nodarbību vadītāji skolēniem parādīja 

animācijas multfilmu veidošanas ierīces. Tālāk skolēni strādāja grupās un veidoja paši savas 

multfilmas. Tas mācīja sadarboties ar klasesbiedriem. Pūres pamatskolas 7.klašu veidotās multfilmas 

ir apskatāmas: https://failiem.lv/u/qsd877qy. 

Pašās beigās nodarbības veidotāji ieteica labākās mobilās aplikācijas multfilmu veidošanai, lai 

skolēni nodarbībā gūtās iemaņas varētu nostiprināt, darbojoties paši. Paldies nodarbību vadītājiem no 

biedrības “Multenkulten” par skolēnu rosināšanu domāt par profesijām, kuras nepieciešamas 

animāciju filmu tapšanā! 

Nodarbības notika projekta Nr.8.3.5.0/16/I/001 „Karjeras atbalsts vispārējās un profesionālās 

izglītības iestādēs” ietvaros. 

Artis Saulītis, Pūres pamatskolas skolotājs 

 

 

 



 

7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


